



01 марта 2023 г. № д37
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – «ГОРОД ТУЛУН»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ПРЕДСТАВЛЕНИЯ
ПРЕДЛОЖЕНИЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННЫХ ЛИЦ О
ВКЛЮЧЕНИИ
ДВОРОВОЙ ТЕРРИТОРИИ МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА,
РАСПОЛОЖЕННОЙ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ – «ГОРОД ТУЛУН», В МУНИЦИПАЛЬНУЮ
ПРОГРАММУ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ» НА 2018-2025 ГОДЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – «ГОРОД ТУЛУН» от
11.08.2017 № 1081**

Руководствуясь Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ города Тулуна и их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации городского округа от 20.08.2013 № 1606, паспортом национального проекта «Жилье и городская среда», утвержденного президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 24.09.2018 № 12), паспортом регионального проекта Иркутской области «Формирование комфортной городской среды в Иркутской области», утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 31.08.2020 № 568-пп, Устава муниципального образования - «город Тулун», администрация городского округа.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации городского округа № 1081 от 11.08.2017 «Об общественном обсуждении проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2025 годы муниципального образования – «город Тулун» (далее – постановление) внести следующие изменения:
 - 1.1. В наименовании постановления слова «на 2018-2025 годы» заменить словами «на 2018-2025 годы»;
 - 1.2. В пункте 1 постановления слова «на 2018-2024 годы» заменить словами «на 2018-2025 годы»;
 - 1.3. В пункте 2 постановления слова «на 2018-2024 годы» заменить словами «на 2018-2025 годы»;

1.3.1. Пункт 2 дополнить предложение следующего содержания:

«В случае отсутствия члена общественной комиссии, на общественном обсуждении проекта муниципальной программы может присутствовать его представитель, исполняющий обязанности.»;

1.4. В пункте 4 постановления слова «на 2018-2024 годы» заменить словами «на 2018-2025 годы»;

1.5. В пункте 5 постановления слова «на 2018-2024 годы» заменить словами «на 2018-2025 годы»;

1.6. В приложении № 1 к постановлению «Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы»:

1.6.1. В наименовании слова «на 2018-2024 годы» заменить словами «на 2018-2025 годы»;

1.6.2. В пункте 1 слова «на 2018-2024 годы» заменить словами «на 2018-2025 годы»;

1.6.3. В пункте 3 слова «отделом по развитию городской среды Комитета жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа» заменить словами «Управление по строительству и благоустройству города Комитета по строительству и городскому хозяйству городского округа»;

1.6.4. В абзаце 5 пункта 13 слова «на 2018-2024 годы» заменить словами «на 2018-2025 годы»;

1.6.5. В приложении № 1 к Порядку проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы слова «на 2018-2024 годы» заменить словами «на 2018-2025 годы»;

1.6.6. В приложении № 2 к Порядку проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы слова «на 2018-2024 годы» заменить словами «на 2018-2025 годы».

1.7. Приложение № 2 к постановлению «Состав общественной комиссии» изложить в новой редакции (Приложение № 1).

1.8. В приложение № 3 к постановлению «Порядок организации деятельности общественной комиссии» внести следующие изменения:

1.8.1. В пункте 1 слова «на 2018-2024 годы» заменить словами «на 2018-2025 годы»;

1.8.2. В пункте 9 слова «отделом по развитию городской среды Комитета жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа» заменить словами «Управление по строительству и благоустройству города Комитета по строительству и городскому хозяйству городского округа».

1.9. В приложение № 4 к постановлению «Порядок предоставления предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного дома, расположенной на территории муниципального образования – «город Тулун», в муниципальную программу» «Формирование современной городской среды» внести следующие изменения:

1.9.1. В пункте 1.1. раздела 1 слова на «2018-2024 годы» заменить словами «на 2018-2025 годы»;

1.9.2. В пункте 1.2. раздела 1 слова на «2018-2024 годы» заменить словами «на 2018-2025 годы»;

1.9.3. В приложении № 1 к Порядку предоставления, предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного дома, расположенной на территории муниципального образования – «город Тулун», в муниципальную программу, слова «на 2018-2024 годы» заменить словами «на 2018-2025 годы»;

1.9.4. В приложение № 2 к Порядку предоставления, предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного дома,

2018-2025 годы»;

1.9.5. В приложение № 2 к Порядку предоставления, предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного дома, расположенной на территории муниципального образования – «город Тулун», в муниципальную программу:

1.9.5.1. Слова «на 2018-2024 годы» заменить словами «на 2018-2025 годы»;

1.10. В приложение № 5 к постановлению «Порядок и сроки предоставления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении общественной территории муниципального образования – «город Тулун», в программу «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы муниципального образования – «город Тулун»:

1.10.1. В пункте 1 слова «на 2018-2024 годы» заменить словами «на 2018-2025 годы»;

1.10.2. В пункте 3 слова «на 2018-2024 годы» заменить словами «на 2018-2025 годы».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тулунский вестник» и разместить на официальном сайте администрации городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра – председателя Комитета по строительству и городскому хозяйству администрации городского округа Нижегородцева А.А.

И.о. главы администрации
городского округа



Т.Б. Якубова